5º Farão jus à bolsa-auxílio para educação musical, paga 
mensalmente em folha de pagamento do Município, mediante 
crédito em conta bancária do beneficiário:

I - os integrantes da Orquestra Jovem e da Banda Jovem da 
Guarda Metropolitana de Palmas, no valor mínimo de 217 
Ufips (duzentas e dezessete Unidades Fiscais de Palmas);

II - os integrantes do Coral Jovem da Guarda Metropolitana de 
Palmas, no valor mínimo de 217 Ufips (duzentas e dezessete 
Unidades Fiscais de Palmas).

§ 1º Observadas as disponibilidades orçamentárias, serão 
concedidas, no mínimo, 50 (cinquenta) bolsas para a 
Orquestra Jovem, 40 (quarenta) para o Coral Jovem e 30 
(trinta) para cada Banda Jovem, a serem pagas de janeiro

[...]

O presente Instrumento tem por objeto a contratação de 
empresa especializada em aquisição de utensílios copa e cozinha, 
para atender às necessidades da Casa Civil do Município, conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de 
Referência.
VALOR: R$ 1.100,00 (mil e cem reais).
BASE LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021 e o Decreto nº 2.460, de 15 
de dezembro de 2023 e Lei Municipal nº 2.675/2022- FIDEP.
RECURSO: Funcional programática 04.122.8000-4460 - Manutenção 
das Unidades de Atendimento Integrado aos Cidadãos, Natureza de

[...]

605, 607, 609, 610 e 611, em 
Brasília/DF.
ADITAMENTO: Consignar a supressão de aproximadamente 
30,496% (trinta vírgula quarenta e nove e seis por cento) equivalente 
ao aluguel da sala 610, das garagens 33 e 41 e o condomínio 
proporcional, equivalente ao valor total de R$ 30.526,50 (trinta mil 
quinhentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos) a partir de 1º 
de janeiro de 2026.
Com a presente supressão, o valor contratual passará de R$ 
171.600,00 (cento e setenta e um mil e seiscentos reais) para R$ 
141.073,42 (cento e quarenta e um mil setenta e três reais e quarenta 
e dois centavos).
VIGÊNCIA: 28/02/2025 a 27/02/2027
BASE LEGAL: Processo Adm. 00000.0.003893/2025, Lei nº 14.133, 
de 2021, Decretos nº 2.460/2023 e nº 2.461/2023 e Parecer nº 
587/2025/GAB/PGM.
DATA DA ASSINATURA: 29/12/2025.
SIGNATÁRIOS:

[...]

LTDA - CNPJ 07.246.031/0001-76

Locação do Imóvel comercial, situado na 

Avenida JK, Lote 28, Conjunto 01, Quadra ACNE 

01, Salas 101 à 208, localizadas nos 1° e 2° 

andar, respectivamente, perfazendo um total 

de (35) trinta e cinco salas, com área edificada 

de 1.528,35m²(mil quinhentos e vinte e oito 

virgula trinta e cinco metros quadrados), mais 

15 (quinze) vagas de garagens no subsolo do 

prédio n° 33 a 47, totalizando 184,10m² (cento e 

oitenta e quatro virgula dez metros quadrados).

00000.0.018755/2024 005/2024

GLOBAL PRODUCOES E 

EMPREENDIMENTOS LTDA - CNPJ 

09.384.382/0001-79

Prestação de Serviços Contínuos de 

Copeiragem, Limpeza, Conservação, 

Higienização, Jardinagem e Encarregado; 

Fornecimento de Materiais, Produtos de

[...]

prazo, sem comprovação de legitimidade, sem assinatura ou em 
inconformidade com a legislação.
A lista completa das autuações e demais informações poderão ser 
consultadas no sítio: https://acessoainformacao.palmas.to.gov.br/
informacao/mp_viewer/row=397.
Total de autuações publicadas neste Edital: 9497 (nove mil 
quatrocentos e noventa e sete).

ISRAEL HENRIQUE DE MELO SOUSA
Secretário Municipal de Mobilidade, Planejamento e 

Desenvolvimento Urbano

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE PENALIDADE
DE MULTA POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO N° 104/2025

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE, PLANEJAMENTO E 
DESENVOLVIMENTO URBANO - EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE